MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE - COMDICA

Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares – Eleições 2019
EXTRATO DE EDITAL Nº 009/2019

A Comissão Especial Eleitoral, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –
COMDICA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO o Edital nº 009/2019,que
publica a lista de mesários convocados, que irão atuar na votação referente ao processo de escolha
dos Conselheiros Tutelares.

                            1. Adriane Makximovitz Mistura
  2. Alessandra Vieira
  3. Andreia Falkoski
  4. Andréia Mariluci Centofante
  5. Ângela da Silva Perissinoto
  6. Bruna Lorenzi
  7. Caroline Guizzo
  8. Cássio Antônio Malacarne
                 9. Clediana Lucia Pinotti
  10. Clenir Frumi
  11. Déborah Luiza Muller
  12. Denize Antunes de Moraes
  13. Diana Renata Bombana
  14. Elizângela Dassi
  15. Giovana de Oliveira Briskiewicz Rigo
  16. Glaúcia Poczyzts
  17. Jordana Diehl
  18. Karine Cordeiro dos Santos
  19. Luana Letícia Reffiel Menta
  20. Márcia Regina Martins Antunes Troczinski
                               21. Márcio André do Prado
                               22. Mariele Zawierucka Bressan
                23. Marinês Castelli Tognon
                24. Marisete Mezadri Roncaglio
                25. Nádia Denise Muller
                26. Rafaela Aparecida Ortolan
                27. Rauliquênia Gradin
                28. Rosângela Pereira Cunert
                29. Vicente Auriel Tozatti Braga
                               30. Vinicius Fantinelli

 A partir da data da publicação deste Edital fica aberto prazo de 03(três) dias úteis para a
impugnação de mesários, que poderá ser proposta pelos candidatos ou qualquer cidadão,
fundamentadamente, conforme formulário constante do Edital nº 002/2019 – Abertura do II
Processo de Escolha Unificado dos Membros do Conselho Tutelar, do município de Getúlio
Vargas- RS. O Edital na íntegra, encontra-se divulgado nos seguintes locais: Painel de Publicação
da Prefeitura Municipal, Painel de Publicação da Câmara de Vereadores, Mural do
Conselho Tutelar e no site www.pmgv.rs.gov.br.

Getúlio Vargas - RS, 06 de agosto de 2019.

Gedovar de Oliveira

Presidente da Comissão Especial Eleitoral.